
Högåkers Orienteringsklubbs Policy för Barn- & Ungdomsverksamhet

All vår verksamhet för barn och ungdomar ska bedrivas utifrån ett barnrättsperspektiv och följa
FN:s barnkonvention (se länk nedan). Ett barnrättsperspektiv innebär att med respekt för
barnets åsikter alltid ha dess bästa, det vill säga dess välmående, hälsa och positiva utveckling,
för ögonen. Enligt Barnkonventionen är alla barn till och med 18 års ålder. Inom idrottsrörelsen
har Riksidrottsförbundet valt att göra en distinktion mellan barn och ungdomar, eftersom det ur
idrottslig synvinkel finns stora skillnader mellan olika åldrar. Barn definieras därför som aktiva till
och med tolv års ålder och ungdomar som de mellan 13-20 års ålder.

Inom klubben inriktas aktiviteter för barn och ungdomar på lärande, långsiktig utveckling och tar
hänsyn till barnens utvecklingsnivå samt deras olika förutsättningar. Lekfullhet, glädje och
motorisk utveckling prioriteras. Aktiviteterna organiseras så att den möjliggör aktivt deltagande i
flera idrotter.

Ledare är alla som har någon form av uppdrag från föreningen kopplat till barn- och
ungdomsverksamhet. Samtliga aktiva, ledare, föräldrar och övriga verksamma inom föreningen
ska ta del av denna policy.

Det ska finnas minst två närvarande vuxna per lag/grupp vid varje tränings- och tävlingstillfälle,
Klubben arbetar frekvent med att skapa en trygg idrottsmiljö.

Alla barn- och ungdomsledare ska genomgå en ledarskapsutbildning för barn- och eller
ungdomar godkänd av Specialidrottsförbund. Föreningen arbetar löpande med sina tränare och
aktiva med frågor som rör idrottens värderingar. Föreningen arbetar löpande med att motverka
doping.

Begränsat utdrag ur belastningsregistret

Alla våra ledare ska visa upp ett utdrag ur belastningsregistret var tredje år. Registerutdragen
visar bland annat olika sexualbrott och grova våldsbrott. Syftet med att begära ett begränsat
registerutdrag är att minska risken för övergrepp mot barn och ungdomar. Alla har rätt att
begära ett utdrag per år från polisen.

• Begär själv ut ett utdrag från Polisen.

Följ denna länk:
https://polisen.se/tjanstertillstand/belastningsregistret/ovrigt-arbete-och-kontakt-med-barn/

• Utdraget visas upp för styrelsen där detta bockas av på en lista. Utdragen dokumenteras inte
på annat sätt än en anteckning att det har visats upp.



• Om registerutdraget inte är tomt görs en individuell bedömning om lämplighet där vi som
förening alltid sätter barnens bästa i främsta rummet.

https://www.rf.se/globalassets/riksidrottsforbundet/nya-dokument/nya-dokumentbanken/ovrigt/sk
apa-trygga-idrottsmiljoer.pdf

https://unicef.se/barnkonventionen

http://www.svenskorientering.se/globalassets/svenska-orienteringsforbundet/forbundsinfo/policy/
idrotten_vill.pdf
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